
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590  11Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

CONSIDERANDO, MEMO nº 178/2023 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2023/1215795
RESOLVE:
 I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao municí-
pio de Santa Izabel do Pará, no Estado do Pará, no período de 26/10/2023.

SERVIDORES OBJETIVO
ARTUR MAGNO DE CARVALHO

CPF: 018.837.372-14, Matrícula Funcional: 5947830-4, Coordenador- DIPAZ/
SEAC

Alinhamento com o município para início 
das obras da Usinas da Paz nos referidos.

RAIMUNDO CARLINDO COHEN COHEN ASSUNÇÃO
CPF: 170.394.012-15, Matrícula Funcional: 5974339-1, Secretário de 

Diretoria - DAF/SEAC

Apoio Logístico no deslocamento do 
Servidor ao referido município.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diárias, 
ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 27 de outubro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 1002831

EXTRATO – 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 017/2023
Objeto: O presente Termo de Apostilamento objetiva a alteração do dis-
posto na Cláusula DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no Contrato nº 
017/2023-SEAC, para renovação da Dotação do referido instrumento, com 
o intuito de viabilizar o pagamento das despesas contratuais realizadas 
durante o período de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
Fundamento: artigo 65, parágrafo 8°, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
Da Dotação Orçamentária: Ficam alteradas as dotações orçamentárias nos 
seguintes termos: UO: 760101 - Secretaria Estratégica de Estado de Ar-
ticulação da Cidadania; Função: 08 - Assistência Social; Sub Função: 422 
- Direitos Individuais, Coletivos e Difusos; Programa: 1500 - Cidadania 
Justiça e Direitos Humanos; Projeto de Atividade: 8818 - Implementa-
ção das Usinas da Paz; Natureza da Despesa: 339039; Fonte do Recurso: 
01500000001; Detalhamento de Fonte: 002156; PI: 105CAR8818C; Ação: 
278431; Valor: 32.000,00.
Data da assinatura: 27/10/2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Ordenador de despesas

Protocolo: 1003120 
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 304 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, confor-
me previsto na Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 10.2022.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade Fun-
cional: 55588559, Assessora Operacional.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos, 
Chefe de Gabinete, Identidade Funcional: 5948814/1
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1002877
PORTARIA Nº 305 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, confor-
me previsto na Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 016.2022.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade Fun-
cional: 55588559, Assessora Operacional.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos, 
Chefe de Gabinete, Identidade Funcional: 5948814/1
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1002883
PORTARIA Nº 306 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, confor-
me previsto na Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 017.2022.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade Fun-
cional: 55588559, Assessora Operacional.

SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos, 
Chefe de Gabinete, Identidade Funcional: 5948814/1
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1002886
PORTARIA Nº 307 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, confor-
me previsto na Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 018.2022.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade Fun-
cional: 55588559, Assessora Operacional.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos, 
Chefe de Gabinete, Identidade Funcional: 5948814/1
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1002888

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1159/2023-DAF/SEPLAD, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2187330,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora GISELLE CAMPOS GOMES SALES OLIVEIRA, Id. 
Funcional nº. 54186043/7, ocupante do cargo de Assessor, lotada na Coor-
denadoria do Patrimônio Imobiliário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 28 de dezembro de 2023 a 26 de janeiro de 2024, referente ao 
triênio de 01.07.2012 a 30.06.2015 (2ª etapa)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 DE 
OUTUBRO DE 2023
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1002867
PORTARIA Nº 1125/2023-DAF/SEPLAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.
 O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2258642;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RUI GUILHERME XAVIER BRITO Id. Funcional nº 
26239/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lo tado na Co-
ordenadoria de Orçamento e Finanças - COFI, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 18 de dezembro de 2023 a 16 de janeiro de 2024, 
referente ao triênio de 14/05/2008 a 13/05/2011(2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1002871
PORTARIA Nº 1088/2023-DAF/SEPLAD, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2242379;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MARCIO DOS SANTOS PAREDES, Identidade Fun-
cional  nº 55589961/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, 
lotado na Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 06 de novembro de 2023 a 05 de dezembro de 2023, 
referente ao triênio de 16/07/2013 a 15/07/2016 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1002874


